



16.09.2019

# Basın Kupürleri



**diyanet**  
işleri başkanlığı  
**basın**  
müşavirliği

## Diyanet İşleri Başkanlığı'ndan 'farkındalık' projesi

# Kız çocukları seferberliği

**Diyanet**, kız çocuklarının okulaştırılması ve çocuk işçiliğine yönelik "farkındalık" projesi başlattı. Kızlarını okula göndermeyen ailelere ziyarette bulunuluyor. **Diyanet'in** ilk kadın Başkan Yardımcısı Huriye Martı, "Kız çocuklarının eğitimi çok önemli" dedi



Diyanet'in ilk kadın Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Huriye Martı

## KAPILAR TEK TEK ÇALINIYOR

Proje kapsamında **Diyanet**'in daire başkanları, başkanlık müşavirleri, başkanlık uzman ve vaizleri Ağrı, Bitlis, Gaziantep, Konya, Mardin, Muş ve Şanlıurfa'ya gönderildi. Uzmanlar, kahvehanelere giderek **İslam**'ın kız çocuklarının eğitimine verdiği önemi anlattı. Uzmanlar, belediye merkezlerinde, fabrikalarda çocuk işçiliği ve kız çocuklarının okula gönderilmesi konusunda vatandaşlara bilgi verdi. Cuma vaazlarının yanı sıra yerel radyo ve TV programlarında halkı bilinçlendirecek bilgiler veren **Diyanet** uzmanları, çocuklarını yanlış bildikleri bilgiler ışığında dini gerekçelerle okula göndermeyen ailelerin de kapısını çaldı. Ailelere peygamberin kadınların eğitimine verdiği önemi anlatan uzmanlar, aileleri kız çocuklarını okula göndermeleri için ikna etmeye çalıştı.

**Diyanet İşleri Başkanlığı**, kız çocuklarının okulaştırılması ve çocuk işçiliği ile mücadele için "farkındalık eğitimi" projesi başlattı. Aile ve Dini Rehberlik Dairesince yürütülen projede TÜİK verileri dikkate alınarak, kız çocuklarının okullaşmasının en düşük olduğu Ağrı, Bitlis, Gaziantep, Konya, Mardin, Muş ve Şanlıurfa belirlendi. Bu illerde kahvehane sohbetleriyle vatandaşlar bilgilendirilirken, çocuklarını "dini olduklarını zannettikleri" gerekçelerle okula göndermeyen ailelerin de kapıları tek tek çalınıyor.



Aykut Yılmaz  
Ankara

yoruz. **Müslüman** bir toplumda, çocuklarını dini olduğunu zannettikleri bir takım bahanelerle, aslında gelenekten gelen ve biraz da törenin bağladığı gerekçelerle okula göndermeyen anne ve babalara bunun dini bir dayanağının olmadığı konusunda bilgi veriyoruz" dedi.

## 'Din cehaletin düşmanı'

Martı, "**İslam** cehaletin düşmanıdır.

Bir **Müslümanın**, aile fertlerinden herhangi birini cahil bırakması söz konusu olamaz. Bizim bundan kastımız şu: Bir kız çocuğunun ucuz iş gücü olarak görülüp tarlada, bağda, bahçede ya da ev işlerinde kullanılmak üzere, eğitimden alıkonulmasının dinimizde de uygun olmadığı, bir kız çocuğunun kendisini evlilik için yeterli göreceği, anne olmak için hazır olduğu, eş olma yükümlülüğünü üstlenebileceği, kanuni sınır yaşına kadar hiçbir şekilde zorla evlendirilemeyeceği, eğitimden de kendi talebi olmaksızın, zorunlu eğitim dışındaki sonraki eğitimden bahsediyorum, alıkonulamayacağı yönünde mesaj veriyoruz" dedi. Ailelerin çocuk ne kadar süre okumak istiyorsa desteklemek zorunda olduğunu kaydeden Martı, "Bir çocuğu sorumsuzca okula yollayıp, arkasını aramamak, ne olup bittiğinden habersiz bir şekilde ilgisiz ve sevgisiz bırakmak da doğru değil, bunu da anlatıyoruz" diye konuştu.

## 'Etkili sonuçlar doğuruyor'

Aile ziyaretleri hakkında bilgi veren Huriye Martı, "Bir kız çocuğunu eğitemediğin zaman, doğruyu vermediğin zaman mutlaka hurafeye, bidata, yanlış, sapkın düşünceye, gereksiz boş düşüncelere meyledecek. Bunu bir **din görevlisinin** ağızından duyması hem anneyi hem de babayı ikna etme konusunda son derece etkili sonuçlar doğuruyor" dedi.

**Diyanet**'in ilk kadın Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Huriye Martı, kız çocuklarının eğitimini çok önemsediklerini belirtti. Çocukların okuldan mahrum edilmesinin, eğitime katılmayışının ciddi bir sosyal sorun olduğunu vurgulayan Martı, "Dini anlamda hiçbir zaman cehaletin tasvip edilmediğini görü-



Şişli'nin Bomonti semtinde yer alan eski Tekel binasının bir bölümünün camiye çevrilmesine karşı çıkan CHP zihniyeti, namaz için sokaklara taşan kalabalığı görmezden geliyor. Sadece 250 kişinin aynı anda ibadet edebildiği Bomonti Mescidi'nde Cuma namazını kılan **Müslümanlar**, alana sığmayarak dışarıya taşıyor, ibadetini zor şartlarda eda ediyor.

**M**egakent İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı'nı binbir türlü dalavereyle kapatan CHP, yıllardır yönettiği kent en güzide ilçelerinden Şişli'yi adeta kendi haline terk etmiş. Şişli'nin Bomonti semtinde yer alan eski tek el binasının bir bölümünün camiye çevrilmesine karşı çıkan CHP zihniyeti, namaz için sokaklara taşan kalabalığı görmezden geliyor.



FARUK ARSLAN  
İSTANBUL

#### KÜÇÜK MESCİD YETMİYOR

Sadece 250 kişinin aynı anda ibadet edebildiği Bomonti Mescidi'nde Cuma namazını kılan **Müslümanlar**, alana sığmayarak dışarıya kalıyor ve ibadetini zor şartlarda gerçekleştiriyor. En yakın caminin 2 kilometre uzaklıkta olduğunu söyleyen Bomonti Mescidi Derneği Başkanı Mustafa Çakmak, cemaatin yeni caminin ibadete açılacağı günü ip- le çektiğini söylüyor.

Fatih'in emaneti İstanbul'da CHP'nin egemen olduğu ilçelerdeki **cami** sıkıntıları yürek dağlıyor. Şişli'nin Bomonti semtinde namaz kılacak alan bulamayan **Müslümanlar**, 140 metrekarelik Bomonti Mescidi'nde zorlukla ibadetini gerçekleştiriyor. Yoğun talep üzerine ESKİ Bomonti tek el yerleşkesinin bir bölümünü dini ve sosyal tesis alanı olmak üzere Şişli **Müftülüğü** ne verdi.

#### CAMİYE CHP KARŞI ÇIKIYOR

Yıkılmak üzere olan tek el fabrikasının yenilenerek ay-

nı mimari modeliyle bir kısmının ibadethane yapılacak olmasına, CHP'li Şişli Belediyesi ve CHP'nin arka bahçesine dönüştürülen TMMOB karşı çıkıyor. CHP'li Şişli Belediye Başkanı Muammer Keskin, "Bu bölgede dokuyu bozacak ve yapılaşmayı artıracak projeleri doğru bulmuyoruz" diyor. "Doku" söylemi tuhaf karşılanan Keskin'in "yapılaşma" ifadesi ise zaten betonarme olan bir yapının yeniden aynı mimari teknikte inşa edilecek olması ile boş çıkıyor.

#### CEMAAT YOLLARDA

**Diyanet**'e tahsis kararının doğruluğunu, bölgenin tek ibadethanesi olan Bomonti Mescidi'nde sokağa taşan kalabalığın görüntüsü teyit ediyor. 140 metrekarelik mescidde Cuma namazını kılan **Müslümanlar**, 250 kişilik alana sığmayarak dışarıya kalıyor ve ibadetini zor şartlarda gerçekleştiriyor. Akit'in Cuma namazı esnasında görüntülediği manzara, mescid dışında kalan cemaatin, içerideki cemaatten daha kalabalık olduğunu gözler önüne seriyor.

#### CHP'YE ÇAĞRI

Gazetemize konuşan Dernek Başkanı Çakmak, "Gündüz nüfusu 100 bine ulaşan bölgemizdeki tek mescid burası ancak ihtiyaç karşılayamıyor. Zaten harabeye dönmüş olan Bomonti Tekel yerleşkesinin yeni planlamada aynı mimari tarzda inşa edilmesi planlanıyor. Şişli Belediyesi'nin bu projeye karşı çıkmasını arzu ediyoruz" dedi.



# İlim İrfan Ocakları: VAKIFLARIMIZ

Son zamanlarda yıpratılmak amacıyla kasten gündeme getirilen vakıflarımızın ilim, kültür ve sanat hayatımızdaki mühim yeri üzerinde durmak gerekiyor.



**Mehmet Nuri YARDIM**

**S**ON zamanlarda yıpratılmak amacıyla kasten gündeme getirilen vakıflarımızın ilim, kültür ve sanat hayatımızdaki mühim yeri üzerinde durmak gerekiyor. Bazı çevrelerin karalamaya çalıştığı vakıfların bugüne kadar yaptıkları hizmetler, gerçekleştirdikleri faaliyetler, esasında kitaplık bir çalışmada ancak anlatılabilir. Bunların bir bölümünü söz konusu vakıflar "faaliyetlerimiz" adı altında hem broşür ve kitap olarak neşretmekte, hem de internet sitelerinde geniş bir şekilde yayımlanmaktadır.

40-50 yıl öncesine gittiğimizde önce cemiyet olan sonra vakfa dönüşen üç müesseseye hatırlıyorum: İlim Yayma, Kubbealtı ve Türk Edebiyatı Vakfı. İlim Yayma, daha ziyade İstanbul'a gelen öğrencilerin yurt hizmetlerini karşılamakta, diğer ikisi ise kültürel faaliyetlerle bu gençlerin zihinlerini müspet programlarla donatmaktaydı. Bilhassa İlim Yayma Cemiyeti, Anadolu'nun bir çok yerinde şubeler açmış ve yüksek tahsil yapan talebelerin biricik sığınma mekânı olmuştur. Öğrenciler yüksek tahsil yaparken aynı zamanda sıcak bir yurt ortamına girmek, ihtiyaçları için burs almış, sıcak yemek yeme imkânı bulabilmişlerdir. Tabii tuzu kuru olanların, bu taraflarda bezi olmadıkları için yapılan bu yardımların, edilen iyilikleri görmemiş, daha doğrusu görmek istememişlerdir.

## Osmanlı'dan beri vakıflar önemli

Vakıflar sadece 40-50 yıl önce kurulmuş kurumlarda değil elbette. Esasen Selçuklulardan, Osmanlılardan, hatta **İslam**'ın ilk kuruluş yıllarından, yani Asr-ı Saadet'ten beri var. Temelde insanlara hizmet etmek ve hayırlı işlerde bulunmak amacıyla kurulmuş vakıflar. Zaten bugün de aynı amaç güdüyoruz.

Ec-dadımız tarih boyunca neredede eksiklik görmüşse o sahada bir vakif tesis etmiş ve sosyal hayatın daha sağlıklı bir biçimde yürütmesi için büyük bir gayret göstermiştir. Atalarımız sadece insanları değil kurdu kuşu da düşünmüş, onlar için de vakıflar kurmuşlardır. Vakıflarla ilgili yapılacak ciddi bir araştırmada bütün bu hususlar rahatlıkla görülebilir. Bu konuda yazılmış çok değerli eserler olduğu gibi, son derece kıymetli makaleler de bulunmaktadır. Az önce andığımız iki üç vakfın yanı sıra bugün **Diyane Vakfı**, Ensar Vakfı, Yeni Dünya Vakfı, Alıncı Vakfı, Çocuk Vakfı, İstanbul İlim ve Kültür Vakfı, Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı, İhlas Vakfı, Kültür Ocağı Vakfı gibi pek çok kuruluş, büyük hizmetlere imza atmaktadırlar. Bazılarının yurtdışındaki mazlum insanların imdadına yetişirken, kimisi de yurtiçindeki öğrencilerimizin ihtiyaçlarını karşılamaya çalışmakta, bir bölümü ise düzenlediği kültürel faaliyetler ve sanat çalışmalarını ile büyük bir boşluğu doldurmaktadır.



Sümer, İbrahim Kafesoğlu, Erdem Bayazit, Necla Pekolay ve Türan Yazgan gibi bugün rahmet-i rahmana kavuşmuş hocalarımızı, bu vakıfların kubbealtılarında dinleme ve onların fikirlerinden istifade etme fırsatını bulduk. Demek istediğim şudur ki, bu vakıflar dün âdetâ 'herkese açık bir üniversite' vazifesi yapıyordu, hâlen aynı misyonu devam ettiriyorlar. Bugün de başta İstanbul'da olmak üzere Anadolu'nun muhtelif şehirlerinde gayretli insanlarımızın kurduğu düzgün vakıfların katışı altında son derece faydalı sohbetler yapılmakta, önemli paneller düzenlenmekte, seçkin hocaların ders verdiği kültür sanat kursları verilmektedir. Ki geleneksel sanatların bugüne taşınmasında bu kursların çok büyük bir yeri ve olağanüstü rolü bulunmaktadır. Örnek vermek gerekirse, Süheyl Ünver, Münir Nurettin Selçuk, Muhsin Demironat, Rıkkat Kunt, Kemal Batanay ve Yusuf Ömürlü gibi hocaların uzun yıllar verdiği kurslar asla unutulamaz. Tezhip, minyatür, ebru, hat ve musikimiz bu sayede yaşıyor.

## İlim, sanat ve kültür faaliyetleri

Ardı niyetli bazı çevreler, gözbeğnimiz gibi bakmamız ve sahip çıkarmamız gereken vakıflarımıza çamur atmaya yelteniyor. Meşhur sözdür: "Yel kayadan ne aparır?" Onlar ellerine buluşan kararla, çamurlarla kalacak ama iyi insanların kurduğu vakıflar, hizmetlerine aynı aşkla, sevgi ve heyecanla devam edeceklerdir. Ve her yıl üniversiteler açılırken öğrencilerimiz, kayıtlarını yaptırdıktan sonra bu ilim irfan ocaklarına, yani vakıflara yönelecek ve hizmetlerini inceleyecek, sonra da bazılarında devam edeceklerdir. Unutulmasın ki, bugün bürokraside görev yapan pek çok yetkili, bu hayırlı vakıflarda yetişmiş, burs almış, kurslarına devam etmiş veya sohbetlerinde bulunmuşlardır. İçeride ve dışarıda bu kadar düşmanımız var iken, vakıfların hedef tahtasına koyanlara da, "Allah akıl fikir versin." demekten başka söylenecek söz yok!



# PROVOKASYONA VE YANLIŞ BİLGİYE KARŞI YİMER 6 DİLDE 7/24 HİZMET VERİYOR

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Uyum ve İletişim Dairesi Başkanı Kadioğlu, 157 Yabancılar İletişim Merkezinin 6 dilde 7 gün 24 saat hizmet verdiğini söyledi.

**HATAY** Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Uyum ve İletişim Dairesi Başkanı Aydın Keskin Kadioğlu, göç konusunda Göç İdaresi Genel Müdürlüğü olarak 2019 yılının başından bu yana önemli çalışmalar yürüttüklerini ifade etti.

## “DOĞRU BİLGİLENDİRME NOKTASINDA ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”

Uluslararası koruma ve geçici koruma kapsamındaki yabancılar ile ev sahibi toplumun sosyal uyumunu arttırmak amacıyla düzenlenen Sosyal Uyum Çalıştayı hakkında bilgi veren Kadioğlu, şöyle devam etti:

“Önem veriyoruz buna çünkü Türkiye’de doğru bilinen yanlışlar var. Bunu özellikle sosyal medyada çok yoğun bir şekilde görmüş oluyoruz. Bunlara üzülüyoruz. Başta Sayın Cumhurbaşkanımız ve İçişleri Bakanımız olmak üzere Göç İdaresi Genel Müdürlüğümüz ve tüm çalışma arkadaşlarımız, gece gündüz göçün her bölümünde uğraşyoruz.

Çalışmalarımızın sosyal medyada ve kamuoyunda farklı bir şekilde yönlendirilmesi ve algılanması bizim bu çalışmalarımızı üzüyor. ‘İnsan bilmediğinin düşmanıdır’ diyoruz, bu yüzden doğru bilgilendirme noktasında birtakım çalışmalar yapıyoruz.”

## DOĞRU SANILAN YANLIŞLAR BROŞÜRDE TOPLANDI

Bu çalışmalar içerisinde Türkiye’de geçici koruma kapsamında bulunan Suriyelilere yönelik doğru sanılan yanlışları bir broşürde topladıklarını aktaran Kadioğlu, şöyle konuştu: “Suriyelilerin suç oranlarının yüksek olduğu, üniversitelere sınavsız girdikleri, kira, gıda ve maddi yardım yapıldığı, devletten maaş aldıkları, TOKİ’den ev sahibi oldukları gibi yanlış bilgiler var. Bunlara karşı tüm kamuoyumuza bilgilendirme amaçlı broşür dağıtıyoruz. Yine Suriyelilerin hak ve yükümlülükleriyle ilgili bir çalışma başlattık. Broşürlerimiz ve tanıtım filmlerimiz de mevcut.”



## 157 YİMER HATTINA 24 SAAT ULAŞILABİLİRSİNİZ

Kadioğlu, vatandaşların kulaktan dolma yanlış bilgilere inanmaması gerektiğini vurgulayarak, 7 gün 24 saat ulaşabilecek 157 YİMER’i arayıp en doğru bilgiye buradan ulaşabileceğinin altını çizdi. YİMER’e ilişkin bilgi veren Kadioğlu, şunları kaydetti: “157 YİMER, 7 gün 24 saat 6 dilde hizmet veriyor ve çok geniş bir kadroyla çalışmalarımızı yapıyoruz. 157 YİMER’e telefon açtığınız zaman bir yabancıyla ilgili sorabileceğiniz her sorunun cevabını alabilirsiniz. Türkçe, Arapça, Farsça,

Almanca, İngilizce ve Rusça olmak üzere 6 dilde hizmet veriyoruz. Şimdi böyle bir zenginliğimizi bilmemiz ve paylaşmamız çok başarılı ve iyi bir hizmet.” Türkiye’nin her zaman mazlumlara kucak açtığını belirten Kadioğlu, “Türkiye’nin sabrına, fedakarlığına, tahammülüne müteşekkirimiz. Milletimiz, bağrına çok şeyi basmış, bağrında çok güzel kültürel renkler çıkarmıştır. Bu işlerin hepsinin Allah’ın izniyle üstesinden geleceğiz. Birtakım provokatif şeylere gelip de birbirimizi üzmenin hiçbir anlamı yok, bu emekleri zayi etmeyelim.” diye konuştu. (AA)

## Şehit uzman çavuş son yolculuğuna uğurlandı



REMZİ HATİPOĞLU

**İĞDIR'DA** devriye görevi sırasında araç kazası sonucu yaralanıp tedavi gördüğü hastanede şehit olan Uzman Çavuş Hatipoğlu'nun cenazesi, Adana'da toprağa verildi. İğdir'da devriye görevi sırasında araç kazası

sonucu yaralanıp tedavi gördüğü hastanede şehit olan Uzman Çavuş Remzi Hatipoğlu'nun Türk bayrağına sarılı naaşı, cenaze töreni için askerlerin omuzlarında Sabancı Merkez Camisi avlusuna getirildi. İl Müftüsü Hasan Çınar'ın kıldıracağı cenaze namazının ardından şehidin naaşı, Buruk Mezarlığı Şehitliğine defnedildi.



## Kazakistan'a dini eğitim desteği

KAZAKİSTAN'dan 18 din görevlisi, Türkiye'de, Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yüksek İhtisas Eğitim Merkezinde eğitim alacak. Kazakistan Müslümanları Dini İdaresi binasında 2019-2020 döneminde Türkiye'de eğitim görme hakkı kazanan 18 din görevlisini uğurlama töreni düzenlendi.

### ANLAŞMA YAPILDI

Törene, Kazakistan Müslümanları Dini İdaresi Başkan Yardımcısı Hacı Naurızbay Taganulı, Türkiye'nin Nur Sultan Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri Galip Akın ve din görevlileri katıldı. Taganulı, burada yaptığı konuşmada, 2007 yılında Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı ile Kazakistan Müslümanları Dini İdaresi arasında bir anlaşma yapıldığını söyledi. Anlaşma kapsamında 2014 yılından bu yana Kazak din görevlilerin Türkiye'de eğitim aldığını kaydeden Taganulı, 2019-2020 eğitim dönemi için 18 Kazak din görevlisinin daha bu eğitime katılacağını aktardı. Galip Akın ise Türkiye'de eğitim hakkı kazananları tebrik etti. (AA)

NETANYAHU'YA  
'İLHAK' TEPKİSİ

# BİRKAÇ OY İÇİN ALÇAKÇA GİRİŞİM

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Netanyahu'nun Batı Şeria'da yer alan Ürdün Vadisi'ni "İsrail'e ilhak etme" vaadine karşılık, "Birkaç oy kazanmaya yönelik alçakça bir girişimdir" dedi.

Bakan Çavuşoğlu, toplantı sonrası Ürdün Dışişleri Bakanı Ayman Safadi ile bir araya geldi.



## ULUSLARARASI TOPLUMA ÇAĞRI

BAKAN Çavuşoğlu, şöyle devam etti: "Yerleşimlerin genişletilmesi ve sözde hac yolu gibi diğer projeler Kudüs'ün dokusu ile Müslüman, Hıristiyan ve tarihi kimliğini tehdit etmektedir. Bunların hepsi BM kararlarının ve uluslararası hukukun alenen ihlalidir. İsrail'in bu kötü niyetli ve yıkıcı geniş-

lemesini engellemek için uluslararası topluma baskı uygulamaya devam etmeliyiz." Çavuşoğlu, "Ümmetin temsilcileri olarak Filistinlilerin kendi topraklarında, kendi bağımsız ülkelerinde barış içinde, özgünce ve onurlarıyla yaşamalarını sağlamak bizim gelecek nesillere sorumluluğumuzdur" dedi.

**D**İŞİŞLERİ Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun Batı Şeria'nın bir kısmını ilhak edeceklerine dair açıklaması hakkında, "Bu utanç verici açıklama, Ortadoğu'da kalıcı barış umutlarını yok etme pahasına yaklaşan genel seçimlerde birkaç oy daha fazla kazanmaya yönelik alçakça bir girişimdir" dedi. Çavuşoğlu, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi ile yasa dışı yerleşimleri ilhak etme niyetine ilişkin açıklamalarını ele almak üzere Suudi Arabistan'ın Cidde kentinde düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri Bakanları Konseyi Olağanüstü Toplantısı'nda konuşma yaptı.

## PROVOKASYON YAPIYOR

Netanyahu'nun Ürdün Vadisi, Ölü Deniz'in kuzeyi ve yasa dışı yerleşimleri ilhak edeceğine dair açıklamalarını "uluslararası hukukun ağır şekilde ihlali ve yasa dışı hareket" olarak değerlendi-

## Garantörlüğe ihtiyaç var

DİŞİŞLERİ Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Kathimerini Kıbrıs'a verdiği röportajda, Kıbrıs meselesi ve hidrokarbon arama faaliyetlerine ilişkin açıklamalarda bulundu. Çavuşoğlu, "Kendi kıta sahanlığımızdaki faaliyetleri biz sorgulatmayız. Ayrıca KKTC'nin ruhsat verdiği alanlardaki faaliyetlerimizi de ortak bir çözüm buluncaya kadar devam ettireceğiz. Türkiye'nin garantörlüğü olmasaydı Kıbrıs Türk halkının hakkı yenmişti. Bana göre her zamankinden daha fazla (garantörlüğe) ihtiyaç var" dedi.

ren Çavuşoğlu, şöyle devam etti: "Bu yeni oldubitti, İsrail'e ihlallerinde ve provokasyonlarında açık çek verenler için bir uyarı işareti olmalıdır. Bu, aynı zamanda, sözde Yüzyılın Anlaşması amacına giden yolda gözleri açmalıdır. Ümmetin tüm üyeleri sesli ve birlikte tepki vermiş olsaydı bu noktaya hiç gelmeyecekti."



# Ümmet bir olmalı

İsrail Başbakanı Netanyahu'nun ilhak açıklamalarını değerlendiren Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Bu utanç verici açıklama, seçimlerde birkaç oy fazla kazanmaya yönelik alçakça bir girişimdir." dedi.



İİT'nin kuruluşunun 50. yılı olduğunu hatırlatarak teşkilatın varlık sebebinin Filistin olduğunu vurgulayan Bakan Çavuşoğlu, bu sebebin devamının önemini vurguladı.

**D**İŞİŞLERİ Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi ile yasa dışı yerleşimleri ilhak etme niyetine ilişkin açıklamalarını ele almak üzere Suudi Arabistan'ın Cidde kentinde düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri Bakanları Konseyi Olağanüstü Toplantısı'nda konuşma yaptı. Filistin'deki işgalin Filistinlilerin hayatlarını mahvettiğini vurgulayan Çavuşoğlu, "Bazı ülkelerin verdiği açık destekle cesaret bulan İsrail, toplu cezalandırmaya, hatta giderek bir ırkçı apartheid rejimine dönüşmeye başlayan saldırgan politikalarına devam etmektedir" ifadelerini kullandı.

## İslam dünyası suskun!

Netanyahu'nun Ürdün Vadisi, Ölü Deniz'in kuzeyi ve yasa dışı

yerleşimleri ilhak edeceğine dair açıklamalarını değerlendirerek İslam dünyasının sessizliğine işaret eden Çavuşoğlu şöyle devam etti, "Bu utanç verici açıklama, Orta Doğu'da kalıcı barış umutlarını yok etme pahasına yaklaşan genel seçimlerde birkaç oy daha fazla kazanmaya yönelik alçakça bir girişimdir. Bu oldubitti, İsrail'e ihlallerinde ve provokasyonlarında açık çek verenler için bir uyarı işareti olmalıdır. Ümmetin tüm üyeleri sesli ve birlikte tepki vermiş olsaydı ABD ve İsrail'in pervasız planları, politikaları ve davranışları bu noktaya hiç gelmeyecekti. İsrail sözde ve eylemde birlik olmayışımızı yakından izliyor ve not ediyor, bizim bu zayıflığımıza oynuyor."

## Güçlü tepki, umut veriyor

Uluslararası toplumun Netanyahu'nun küstah açıklamalarına

güçlü bir tepki verdiğini aktaran Bakan Çavuşoğlu, "Bu tutum bize umut vermektedir. Birçok ülke ve teşkilat böyle bir hareketin hükümsüz olacağını vurgulamıştır. İsrail, uluslararası hukuku ihlal etmeyi sürdüremeyeceğini ve Filistinlilerin inkar edilemez haklarını gasbedemeyeceğini anlamalıdır. Bu mesaj ancak uluslararası toplum Filistin'e hukuki, diplomatik ve ekonomik destek vermek için anlamlı bir eyleme geçerse ve İsrail'in sahada gerçeklik oluşturmaya karşı çıkmasıyla etkili olabilir. Biz bunun en başta İİT üyelerinden gelmesi gerektiğine inanıyoruz. Ümmetin temsilcileri olarak Filistinlilerin kendi topraklarında, kendi bağımsız ülkelerinde barış içinde, özgünce ve yaşamlarını sağlamak bizim gelecek nesillere sorumluluğumuzdur." diye konuştu.

## İSLAM BİRLİĞİ KONGRESİ

**G**EÇTİĞİMİZ hafta sonu İslam Birliği Araştırmaları Merkezi tarafından gerçekleştirilen “İslam Dünyasının Geleceği ve Filistin” temalı “İslam Birliği Kongresi” dikkatlerden kaçmayacak kadar önemli gündemlerle, düşüncelerle ve teklif edilen eylem planlarıyla gerçekleştirildi.

Filistin’in İslam dünyasının yahut insanlığın geleceği ile alakası tarihi müktesebatı bakımından önemli bir detay barındırmaktadır. Medeniyetin hakiki hüviyetiyle saçaklandığı ve yeşerdiği bu topraklar insanlığın adeta turnusol kâğıdıdır. Tarihi hakikatler göstermektedir ki Filistin’e / Kudüs’e hâkim olan yeryüzüne hâkim olmuştur. Bu topraklara zulüm getiren yeryüzünü kana bulamış; barış ve huzur getiren yeryüzünde hakkı ve adaleti hâkim kılmıştır.

**Yine Filistin, ümmetin ortak paydası, birlik esası olmuştur. En zor zamanlar-**

**da, en zor insanlar Filistin gündem olduğunda kenetlenmiş, bir hedefe doğru yönelmişlerdir. İslam İşbirliği Teşkilatı’nın özünde de, D-8’in kuruluş sürecinde de Kudüs vardır, Mescid-i Aksa vardır, Filistin vardır.**

Tabii bugün yeryüzündeki kargaşanın bir tarafında baskın sömürü zihniyeti yatarken diğer tarafında İslam âleminin kendine çekidüzen verememesi vardır. Başlıca kaos sebeplerinin sürekli ve sadece “kendi dışımızda” aranması herkesi epeyce rahatsız ettiği kolaylıkla gözlemlenmektedir. **Bunun için Müslümanların var olan kriz şartlarında yeni bir açmazda değil, yeni bir var oluşa ihtiyacı olduğu aşikârdır.**



“İslam Birliği” düşüncesi bu minvalde yaşatılması ve sahip çıkılması gereken kıymetli bir değerdir. Bu alelade bir umut tiyatrosu değildir. Tam aksine adil bir dünyayı yeniden şekillenmesi için zaruri bir çıkıştır. Varsayım değil, aksiyomdur.

Külli bir asırdır. Bunun için bazı esasların zikredilmesi ve zihinlere nakşedilmesinin ötesinde bir ahlak haline gelmesinin çabasına girilmelidir.

Yaşadığımız zaman dilimi ağır bir imtihan sürecinden geçtiğimiz göstergesi olsa da çözümü yine bu topraklardadır. Ancak **Müslümanların** her türlü ifsada karşı şuurlu olma gereği vardır. Dolayısıyla özellikle Batı’da lanse edilmeye çalışılan **İslamofobi** ve **İslam’ın** sürekli terör ve şiddetle iltisaklıymış gibi algı

yönetme girişimlerine alet olunmamalıdır.

**İslam’ın temel esasları çerçevesinde bütün insanlık Hz. Adem’in çocuklarıdır ve dil, din, ırk, mezhep, cinsiyet gibi farklılıklara tabi tutulmaksızın bütün insanların doğuştan sahip olduğu eşit haklar vardır. İnsanlar arasındaki bu farklılıkların bir üstünlük ve ayrımcılık gerekçesi yapılması dini, ahlaki ve insani açıdan sorunludur.**

**Dolayısıyla hiçbir dini oluşum kendi kabullerini mutlak hakikat olarak dikta edici olmamalıdır. Bir insanın kendi mevziisindeki mutlak eminlik de anlaşılır bir durum değildir. “Araştıran kesilmek, hakikatten kesilmektir.” Farklı düşünceleri İslam dışı görerek tekfir etmek, İslam’ın insanlığa sunduğu yaşam kalitesine vurulmuş bir darbedir.**

Bu yönleri ile İslam Birliği düşüncesi sadece bir siyasi birlik değil, insanlık için bir medeniyet telakkisidir. **Diğer taraftan Müslümanların İslam Birliği’nin tesisi noktasında atması gereken adımlar ve edinmesi gereken bir ahlak vardır:**

Bugünkü şartlarda bu ahlakın asgari eşiği ise dünyayı kendi sapkın ideolojileri, emperyalist arzuları ve güç ihtiraslarıyla kana bulayanların yanında stratejik bilmem nelik yapmak, medet ummak, işbirliği yapmak tarzında düşünce ve eylemlerde bulunmamaktır.

Zor mu? Zor!

Kolay mı? Kolay.

Mesele nerede durduğumuz, nereden baktığımızdır...

